
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

119,629,320 209,820,809Efectivo y Equivalentes

128,695,562 128,369,827Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-1,580,215 -1,580,215Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

246,744,667 336,610,421Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

1,972,652 2,868,196Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

262,022,854 262,022,854Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

624,991,299 635,692,125Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-617,206,781 -597,866,521Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

36,014,964 36,014,964Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

74,597,930 54,822,748Otros Activos no Circulantes

382,392,918 393,554,366Total de  Activos  No Circulantes

629,137,585 730,164,787Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

30,381,600 56,795,131Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

30,381,600 56,795,131Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

25,476,798 23,623,423Provisiones a Largo Plazo

25,476,798 23,623,423Total de Pasivos No Circulantes

55,858,398 80,418,554Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,029,766,617 1,029,766,617Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

169,814,089 169,814,089Aportaciones

6,040,000 6,040,000Donaciones de Capital

853,912,528 853,912,528Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-456,487,430 -380,020,384Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-80,111,765 28,356,976Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-368,807,049 -397,164,025Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

-7,568,616 -11,213,335Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

573,279,187 649,746,233Total Hacienda Pública/ Patrimonio

629,137,585 730,164,787Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Dr. Alimagdiel Samuel Colunga Urbina Elaboró: MBA. Jesús Martín Rodríguez Covarrubias

Director de Administración
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